

16.12.2014

A8-0067/4

**Amendement 4**

**João Ferreira, Inês Cristina Zuber, Miguel Viegas**  
namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag**

**A8-0067/2014**

**Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier**

Nieuwe algemene begroting van de Europese Unie voor het begrotingsjaar 2015  
16739/2014 – C8-0287/2014 – 2014/2224(BUD)

**Ontwerpresolutie**

**Paragraaf 1 bis (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

*1 bis. acht het bijzonder belangrijk dat er gezorgd wordt voor een netto verhoging van de kredieten op de lijnen van de EU-begroting die betrekking hebben op economische en sociale samenhang, zodat die minstens verdubbeld worden ten opzichte van de huidige bedragen, en dat tegelijkertijd de wijze waarop die kredieten worden toegewezen ingrijpend veranderd wordt; meent dat ook een onmiddellijke herziening van het MFK buitengewoon belangrijk is, zodat de netto verhoging van de huidige bedragen, die minstens verdubbeld moeten worden, gewaarborgd wordt; acht het van het grootste belang dat de middelen voor deze verhoging beschikbaar worden gesteld door een verhoging van de bijdragen van de lidstaten met het hoogste bni per hoofd van de bevolking, wat zal betekenen dat er verandering komt in de huidige verdeling tussen de lidstaten;*

Or. en

16.12.2014

A8-0067/5

**Amendement 5**

**João Ferreira, Inês Cristina Zuber, Miguel Viegas, Patrick Le Hyaric, Sofia Sakorafa, Emmanouil Glezos, Paloma López Bermejo, Lidia Senra Rodríguez, Ángela Vallina, Javier Couso Permuy, Marina Albiol Guzmán, Luke Ming Flanagan, Liadh Ní Riada, Marie-Christine Vergiat, Sabine Lösing, Neoklis Sylikiotis**  
namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag**

**A8-0067/2014**

**Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier**

Nieuwe algemene begroting van de Europese Unie voor het begrotingsjaar 2015  
16739/2014 – C8-0287/2014 – 2014/2224(BUD)

**Ontwerpresolutie**

**Paragraaf 1 ter (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

***1 ter. acht het uiterst belangrijk dat er een steunregeling wordt opgezet voor lidstaten, vooral lidstaten die al in een recessie verkeren, in verband met investeringen in infrastructuur, openbare voorzieningen, onderzoek, innovatie en ontwikkeling;***

Or. en

16.12.2014

A8-0067/6

**Amendement 6**

**Neoklis Sylikiotis, Takis Hadjigeorgiou, Sofia Sakorafa, Emmanouil Glezos, Martina Michels, Marisa Matias, João Ferreira, Inês Cristina Zuber, Miguel Viegas, Patrick Le Hyaric, Paloma López Bermejo, Lidia Senra Rodríguez, Ángela Vallina, Javier Couso Permuy, Marina Albiol Guzmán, Luke Ming Flanagan, Liadh Ní Riada, Sabine Lösing, Marie-Christine Vergiat, Curzio Maltese, Barbara Spinelli, Eleonora Forenza, Pablo Echenique**

namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag**

**A8-0067/2014**

**Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier**

Nieuwe algemene begroting van de Europese Unie voor het begrotingsjaar 2015  
16739/2014 – C8-0287/2014 – 2014/2224(BUD)

**Ontwerpresolutie**

**Paragraaf 3 bis (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

***3 bis. benadrukt dat de Unieprogramma's voor onderzoek en innovatie, een fundamentele pijler van de groeistrategie, de sociale ontwikkeling moeten ondersteunen en problemen van de Unie zoals armoede en sociale uitsluiting moeten oplossen;***

Or. en

16.12.2014

A8-0067/7

**Amendement 7**

**Neoklis Sylikiotis, Takis Hadjigeorgiou, Martina Michels, Marisa Matias, Patrick Le Hyaric, Paloma López Bermejo, Lidia Senra Rodríguez, Ángela Vallina, Javier Couso Permuy, Marina Albiol Guzmán, Luke Ming Flanagan, Liadh Ní Riada, Marie-Christine Vergiat, Sabine Lösing, Sofia Sakorafa, Emmanouil Glezos, Curzio Maltese, Barbara Spinelli, Eleonora Forenza, Pablo Echenique**  
namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag**

**A8-0067/2014**

**Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier**

Nieuwe algemene begroting van de Europese Unie voor het begrotingsjaar 2015

16739/2014 – C8-0287/2014 – 2014/2224(BUD)

**Ontwerpresolutie**

**Paragraaf 3 ter (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

***3 ter. benadrukt dat de Uniebegroting sociale ontwikkeling en cohesie moet promoten in plaats van bezuinigingen, loonsverlagingen en verstoring van het sociaal weefsel in landen die onder aanpassingsprogramma's vallen;***

Or. en

16.12.2014

A8-0067/8

**Amendement 8**

**João Ferreira, Inês Cristina Zuber, Miguel Viegas, Patrick Le Hyaric, Paloma López Bermejo, Lidia Senra Rodríguez, Ángela Vallina, Javier Couso Permuy, Marina Albiol Guzmán, Luke Ming Flanagan, Liadh Ní Riada, Marie-Christine Vergiat, Sabine Lösing, Neoklis Sylikiotis, Emmanouil Glezos, Curzio Maltese, Barbara Spinelli, Eleonora Forenza, Pablo Echenique**  
namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag**

**A8-0067/2014**

**Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier**

Nieuwe algemene begroting van de Europese Unie voor het begrotingsjaar 2015  
16739/2014 – C8-0287/2014 – 2014/2224(BUD)

**Ontwerpresolutie**

**Paragraaf 3 quater (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

***3 quater. verzoekt de Commissie om gezien de steeds ernstiger wordende crisis en de aanzienlijke toename van de armoede die daarvan het gevolg is, van de armoedebestrijding een echte prioriteit te maken door specifieke maatregelen te treffen om de armoede terug te dringen en regelingen voor te stellen in het kader waarvan de Uniebegroting kan worden gebruikt om het optreden van de lidstaten aan te vullen;***

Or. en

16.12.2014

A8-0067/9

**Amendement 9**

**Martina Michels, Marisa Matias, Patrick Le Hyaric, Paloma López Bermejo, Lidia Senra Rodríguez, Ángela Vallina, Javier Couso Permuy, Marina Albiol Guzmán, Luke Ming Flanagan, Liadh Ní Riada, Marie-Christine Vergiat, Sabine Lösing, Emmanouil Glezos, Curzio Maltese, Barbara Spinelli, Eleonora Forenza, Rina Ronja Kari, Pablo Echenique**

namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag**

**A8-0067/2014**

**Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier**

Nieuwe algemene begroting van de Europese Unie voor het begrotingsjaar 2015

16739/2014 – C8-0287/2014 – 2014/2224(BUD)

**Ontwerpresolutie**

**Paragraaf 3 quinquies (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

***3 quinquies. wijst er met klem op dat het bezuinigingsbeleid van de Unie tot een neerwaartse druk op de reële lonen in de lidstaten heeft geleid en dat dit de economische en sociale crisis zal verlengen; benadrukt dat de Uniebegroting moet worden gebruikt om de inspanningen om de reële lonen omhoog te krijgen te ondersteunen en om sociale dumping in de lidstaten te bestrijden;***

Or. en

16.12.2014

A8-0067/10

**Amendement 10**

**Martina Michels, Marisa Matias, Patrick Le Hyaric, Paloma López Bermejo, Lidia Senra Rodríguez, Ángela Vallina, Javier Couso Permuy, Marina Albiol Guzmán, Luke Ming Flanagan, Liadh Ní Riada, Marie-Christine Vergiat, Emmanouil Glezos, Curzio Maltese, Barbara Spinelli, Eleonora Forenza**  
namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag**

**A8-0067/2014**

**Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier**

Nieuwe algemene begroting van de Europese Unie voor het begrotingsjaar 2015  
16739/2014 – C8-0287/2014 – 2014/2224(BUD)

**Ontwerpresolutie**

**Paragraaf 3 sexies (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

*3 sexies. constateert met bezorgdheid dat het voorgestelde niveau voor de betalingskredieten hoofdzakelijk bestemd zal zijn om de uitstaande verplichtingen te dekken en programma's af te bouwen terwijl tegelijkertijd de reikwijdte van de meeste instrumenten vergroot is (bijv. Fonds voor Europese hulp aan de meest behoeftigen), en dat de Commissie verklaart dat de betalingsachterstand zal stijgen tot boven de 23,4 miljard EUR die al in eind 2013 was bereikt, zelfs met het aangenomen OGB 3/2014;*

Or. en